

Kurier Warszawski

Wspomnienia.

Ogłoszenie Maxymiljana Cesarza Królem Polekin 1575.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Generał Porucznik Hra: Witt przybył do Warszawy.—

Wczoraj o godzinie 11ej przed południem pierwszy raz śnieg zaczął padać tej zimy w Warszawie. Mrozu było stopni 6.

Z onegdajszego widowiska Pana *Bosco* danego na dochód Szpitalów, w Sali Redutowej, po odrzuceniu zwyczajnych wydatków, pozostało złoto: pol: 1045 gr: 15.

W Krótko rozpoczęła się widowiska Teatru Francuzkiego w nowo urządzonej sali w Saskim Pałacu. Doniesienie ogłaszające też widowiska zaczyna się od słów „Nouveau Petit Theatre Francais”, Dyrektorką tego Teatru jest Pani *Evra Phyllis*. Abonament na 60 widowisk płaci się za Łożę pierwszego pietra złotych 1480, za Łożę drugiego pietra 1240, za Krzesło zł: 370.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Włoch.

Lubo Wezwujesz przestał wybuchać lecz mowa kłęką dotknęła mieszkańców okolic Neapolu. D. 10 Listop: tak gwałtowny zaczął deszcz padać że wezbrałe potoki pozrywały domy, zniszczyły pola i ogrody; wielu jest takich właścicieli którzy nazajut nieznieleżli śladu swoich mieszkań! Gwałtowny pęd wody taki szum wydawał, iż zdawało się że grzmoty panują. Szkody są prawie niepodobne do wynagrodzenia.— Słychać iż N. Cesarz ALEXANDER w środku Grudnia opuści *Weronie* i wraca do *Petersburga*, Cesarz zaś Austriacki ma jeszcze pozostać w *Weronie*.— Mówią iż Rezultat narad Kongresu taki wypadnie że wojna tak na wschodzie iak na zachodzie zaniechana będzie; zostają jeszcze tyl-

ko do ułatwienia interesu włoskie. Xz *Wellington* na mocy polecenia swego dworu oświadczył iż Anglia de okoliczności włoskich wcale się nie wdaje; zdało się że ostateczne narady do Wiednia przeniesionemi zostaną. Od czasu iak wszyscy Monarchowie włożyli z swemi Ministrami i Dworami przybyli do *Werony*, panuje wesołość i ruch nadzwyczajny w tem mieście. Prócz tego wiele różnaitych Xząt pięci obiej przybyło tamże; przez co biesiady dawane przez znakomite osoby są nader świetne. — w *Weronie* wszystkie najznakomitsze osoby chodzą w cywilnych sukniach bez żadnych ozdób, nawet na balu u Cesarza Austriac: wiele osób znajdowało się tylko w sukniach czarnych gładkich— D. 17 List: grano w Teatrze *Weroni*skim Operę Rossyńskiego *Szczęśliwe oszukanie* śpiewaną przez najslawniejszych Artystów włoskich, słuchaczów znajdowało się 1400. — Przez kilka dni niebyło żadnej narady Kongresowej, iednak Ministrowie pracują ciągle. Jeszcze nie jest dostatecznie roztrzygniętym czy wojska Austriackie mają opuścić kraie należące do *Królów Neapolitańskiego i Sardyńskiego*, prędy jednak że jeszcze pozostaną a to z powodu że wtych Kraiach jeszcze zupełna niepamięć spokoju, a związki *Weglarskie* jeszcze nie są całkowicie przerwane, nakoniec że wielu jest Włochów w *Hiszpanji* którzy usiłują mieć związki między temi Kraiami w stosunkach rewolucyjnych. —

Od granic Tureckich.

z *Moldawji* donoszą że jeszcze większa potłwa tamescznych Obywateli uszłych przed okrucieństwem *Turekiem*, dotąd niewróciła do swych domów. Rodzina *Batszan* najna-

komitsza w tym kraju, również dotąd bawi za granicą, miała ona zanieść protestacją przeciw nowemu *Hospodarowi Sturtzo*, i oświadczyła że póty niewróci do swych majątności póki znowu *Konsul Rossyjski* nieobejmie w *Jasach* swego urzędowania.— Dostrzegacz wschodni potwierdza wiadomość że Grecy zabrali *Tureckie okręty* w *Porcie Damjetty*. — Cztery okręty *Greckie* zbliżyły się odważnie do *Portu* i opanowały 13 małych statków *Tureckich*, na iednym z nich znajdowało się blisko milion piastrow przeznaczonych dla *Ottomańskiej Flotty*. Grecy zabrali tylko 3 z tych statków, na które podzieliłi zdobycze, reszte zostawili. Po między eudzoziemcami walzającami w sprawie *Greków*, a poległemi w bitwie pod *Arta*, jest kilku *Szłazaków*, mianowicie *Tejchman*, *Szmit*, i *Dyczelski*. Kilku także *Pruskich Oficerów* dostało się wręce *Turków* na górze *Olimpu*.— w *Moldawji* i na *Włoszczyźnie* dotąd trwające wszelkie *Monopolja*, przez nowych *Hospodarów* mają być zniesione— w *Bukarescie* Dowódca nowo przybyłego oddziału wojsk *Tureckich*, kazał przed główniejszą *Kawarnią* postawić trumnie, to ma znaczyć iż każdego *Turka* za najmniejsze wykroczenie przeciw spokojności publicznej i śmierć czeka. Podobna karność z strony *Ministrów*, jest w tym kraju bez przykładną.— Słychać iż *Persowie* skłaniają się do ugody z *Turkami*, iednak ta wiadomość przez dokładne znaniejących stan tamescznych okoliczności, miana jest za niepewną.— *Churszyd* w *środku Paźd:* otrzymał oddawaną oczekiwaną posilką z *Romelji* i *Macedonji*, d, 20 miał ruszyć z temiż posilkami aby przeszedł *Termopile*, d, 22 i 24 walczył z *Grekami* i iak wiele

listów zapewnia iż tenże Charszyd pobitym został, a straciwszy 7000 ludzi cofnął się do Laryssy, gdzie przybywszy zastał firmans Sultański powołający go do Stambułu, zapewne aby się usprawiedliwić dla czego tak niepo-myślnie walczył z Grekami i gdzie podział ogromne skarby Alego Baszy Janiny. Już następują Charszyda jest mianowany *Abdala* Basza Salouiki, i już zbiera nowe wojsko.

z Niemiec.

Królewicz Szwedzki z Berlina wyjechał już do swej Ojczyzny. — Król Neapolitański w krótkie przybędzie do Wiednia, poprzedził go Syn jego *Xze Leopold*. — w Państwach Austrjackich zakazano przedawać, kupować, darować i przyjmować w podarunku Biblii Czeskich i Niemieckich drukowanych w Berlinie przez towarzystwo Biblijne Angielskie i Niemieckie. Niemniej zabrano wszystkie exemplarze Biblii wydawane przez takie towarzystwo w Prezburgu. — D, 15 Listo: zamarzyły Kanały przy Wiedniu, 10letni Chłopczyna uszczęśliwiony że nastąpiła szlagawka popieszyły na Kanał, lecz natychmiast zalał się, na krzyk jego przybiegli Ludzie, lecz o-kilkanaście łokci oddaleniemu trudno było dać ratunek, zwłaszcza że tak mu z ziępli ręce iż niemógł chwycić za poddawane mu drągi i liny, w tym odważny Uczeń Uniwersytetu spieszy na pomoc, już uchwycił tonącego Chłopczynę, lecz w tejże chwili lód się zalał i jeszcze bardziej obadwa zniknęli z oczu mnóstwa przypatrującego się pospólstwa, w krótkie iednak z powszechną radością wszystkich, wydobył się Uczeń, i wyprowadził szczęśliwie na w pół umarłego Chłopca. — Wędrujący Filozof *Pitszaft* przejeżdżał w okolicach Frankfortu na dzielnym kaszta-

nowatym koniu, który (iak głosi) jest jego własnością, a zatem lubo Filozof przebież niegardzi podarunkami, przybywszy do oberży iadł obiad Filozoficzny, to jest nie zapla-cił za niego, poczem udał się do Ofenbach, gdzie wezwał Dyrektora Teatru aby mu pozwolił wystąpić na scenie w roli *Wilhelma Tella*. — Na obradach sejmu Niderlandzkie-go ieden z Ministrow mówił po Francuzku, a drugi po Holendersku, ztąd powstały spory w pismach publicznych który z tych języków jest polityczniejszym, i czyli niewypadałoby utworzyć dla połączonych krajów nowego Niderlandzkiego języka. — Pod *Halla* znaleziono zabitego człowieka, mające-go 30 ran zadanych nożem, niemożna się do-wiedzieć kto był ten człowiek; miał na rękę wykłute litery *W. H.* — Cesarz Austr: swego Wnuka byłego Króla Rzymyjskiego (Syna Napoleona) mianował Sierżantem w swym pułku piechoty, d, 23 Listo: oddano młodemu *Xciu* mundur Sierżantki, z czego wiel-ce się ucieszył. — D, 23 Listo: w *Hajderburgu* dało się uczuć tak mocne trzęsienie zie-mi, że w domach chwiała się rozmaite sprzęty, również w *Zaltz* d, 25 rano dało się czuć trzęsienie ziemi, większa część mieszkańców jeszcze śpiących przebudzonemi zostali.

z Paryża.

Pułk Żandarmerji wyborowej otrzymał Sztan-dar haftowany przez Xiężnę *Angulem*. — W krótkce Sąd Policji Poprawczej zatrudnił się będzie bardzo ciekawemi sprawami, a szczerólniej sprawą *X. Prada* o pismo *Moj Kongres*, Pana *Ben: Konstant* z powodu pow-tornego oskarżenia; Pana *Zui* wydawcę *Dziennika Zwieryadła* z powodu krytyki Teatral-nej, e, t, c. — Na dachu iednego z domow

znaleziono ranionego Gołębia mającego na szyi uwiązaną kartkę z wyrażeniem kursu wexlowego, domyślają się że przez tego Kur-jera przesyłano do Londynu wiadomości han-dlowe i spekulacyjne. **DONIESIENIA.**

Dnia 13 Grudnia r:b: o godzinie 10 zrana w Pradze pod Warszawą Nr: 166 sprzedane zostaną ruchomości: komoda, szafa, łóżzko, stoły, krzesła, lichtarze i t: p: a zaś o godzi-nie 2 z południa, w Warszawie przy ulicy Piwnej Nr: 13 sprzedane będą: komoda, sza-fa, łóżzko, kufer, lustro, obrazy, fajans i t:p zagotowe pieniądze. Tom: *Szaniński* K. S.

Los do 5 Klasy 22 Loterji sub Nr. 2619 właścicielowi zaginął, wygrawa zatem, iaka na tym Lesie paść może, temu tylko wypła-eona będzie, którego imie w mojej kontrolii zapisane. *M. S. Flatau* na Krak: Przedmie: przy rogu ulicy *Beđnarskiej* pod Nr: 373.

Los do 5 Klasy 22 Loterji Nr: 5805, zgub-iony został, wygrana należeć tylko będzie do prawego właściciela.

Ryby wędzone *Sielawa* zwane, świeżo przybyły z Litwy, nabyć ich można hurtem lub na kopy przy ulicy *Trembackiej* Nr: 636

D, 10 b: m: zgubiony został między *Mar-rywilem* i ulicą *Senatorską* zegarek złoty gładki kieszonkowy z łańcuszkiem Angiel: faseto-wanym, przynim kluczyk zegarkowy złoty i pieczętka z kamieniem czerwonym na którym iakieś zwierzątko wyrżnięte, w złocie opraw-ny. Ktoby takowy znalazł niech raczy się zgłosić pod Nr: 959 przy ulicy *Targowej* do Pułkownika *Hanenfeld* za dobrą nadgodą.

PM. D. 5 Grudnia stopni ciepła 4. d, 6 zimna 2. d, 7, 0. d, 8, 1. d, 9, 1. d, 10, 4.

Teatr. Dziś *Opera Dzwonek*. Jutro trzeci i ostatni Koncert *P. P. Boucher*.